
  

ITEM 1 - Copo plástico para água: Pacote com 100 (cem) copos plásticos (material atóxico de polipropileno) descartáveis de 200 ml, para água, brancos, peso mínimo unitário de 1,80 gramas de acordo com as normas 
de qualidade padrão ABNT, NBR 14865, conforme Portaria n.º 453, de 01 de dezembro de 2010 do INMETRO. A parte externa do fundo do copo deverá conter a marca do fabricante, a sigla do material de que é 
fabricado (PP), a capacidade de 200 ml e o símbolo de que o material é reciclável. Prazo de validade indeterminado. Quantidade: 4885 pcts 

FONTE 
CONSULTA 

AQUISIÇÃO 
ANTERIOR 
( 4466659) 

INTERNET (4466665) MEDIANA DO BANCO DE PREÇOS (4466919) CONSULTA DIRETA (4466690) MÉDIA 
UNITÁRIA 

MÉDIA 
TOTAL 

EMPRESA 

Pregão 95/2022 
COMERCIAL 

MARELLY EIRELI - 
EPP 

OCEANO B2B 
DEMAIS 

Cepel Comércio 
de Papéis e 

Embalagens Ltda 
EPP 

KALUNGA - 
DEMAIS 

NILSON DOS 
SANTOS 

UTILIDADES DO 
LAR LTDA - ME 

RCB 
SOLUCOES.COM 

COMERCIO E 
SERVICOS LTDA - 

ME 

MARQUES & 
UMAR LTDA - ME 

PRIME 
IMPORTAÇÃO E 
EXPORTAÇÃO 

EIRELI - ME 

DISTRIBUIDORA 
TRIÂNGULO 

LTDA - DEMAIS 

Alexandre H.M. 
Chamone 

Comércio - EPP 

8,94 43.671,90 

CNJP 13.986.656/0001-77 03.746.938/0001-
43 

47.023.981/0001-
56 

43.283.811/0001-
50 

27.857.822/0001-
40 

16.813.260/0001-
16 

21.990.802/0002-
47 

14.491.610/0001-
40 

17.498.163/0001-
49 

15.407.876/0001-
24 

VALOR/unit 5,06 6,59 14,66 11,16 4,93 8,65 11,29 6,99 

                            
                            
                            

ITEM 2 - Copo plástico para café: Pacote de 100 (cem) copos plásticos (material atóxico de polipropileno) descartáveis de 50 ml, para café, brancos, peso unitário mínimo de 0,75 gramas de acordo com as normas de 
qualidade padrão ABNT, NBR 14865, conforme Portaria n.º 453, de 01 de dezembro de 2010 do INMETRO. A parte externa do fundo do copo deverá conter a marca do fabricante, a sigla do material de que é fabricado 
(PP), a capacidade de 50 ml e o símbolo de que o material é reciclável. Prazo de validade indeterminado. Observação: A composição do material, o prazo de validade, a certificação de segurança do INMETRO, e a 
identificação e telefone de contato do fabricante deverão constar na embalagem. Quantidade: 1141 pcts 

FONTE 
CONSULTA 

AQUISIÇÃO 
ANTERIOR( 4466659) INTERNET(4466665) MEDIANA (BANCO DE PREÇOS ( 4466919) CONSULTA DIRETA (4466690)   

MÉDIA 
UNITÁRIA 

MÉDIA 
TOTAL 

EMPRESA 

Pregão 95/2022 
COMERCIAL 

MARELLY EIRELI - 
EPP 

OCEANO B2B 
DEMAIS 

Cepel Comércio 
de Papéis e 

Embalagens Ltda 
EPP 

KALUNGA - 
DEMAIS 

SINSAI 
COMERCIO DE 
DESCARTAVEIS 

LTDA - EPP 

POA 
DISTRIBUIDORA 
DE MATERIAIS 
DE LIMPEZA E 

GENEROS 
ALIMENTICIOS 

LTD - EPP 

SP COMERCIO E 
SERVICOS LTDA - 

EPP 

DISTRIBUIDORA 
TRIÂNGULO 

LTDA - DEMAIS 

Alexandre H.M. 
Chamone 

Comércio - EPP 
  

3,65 4.164,65 

CNJP 13.986.656/0001-77 03.746.938/0001-
43 

47.023.981/0001-
56 

43.283.811/0001-
50 

27.254.286/0001-
98 

05.804.684/0001-
06 

08.726.753/0001-
90 

17.498.163/0001-
49 

15.407.876/0001-
24   

VALOR/unit 2,59 2,79 6,94 4,50 1,95 4,87 3,65   
                            

                            



                            
                            

ITEM 3 - Garrafa térmica: garrafa de 1 (um) litro para café, na cor clara (branco, azul claro ou verde claro), revestimento plástico liso polido e não transparente, sem quaisquer estampas, com bico para servir (tipo 
jarra), com alça, rolha giratória que permita servir sem sua remoção, e tampa protetora da rolha. Aprovada pelo INMETRO. Quantidade: 134 Un 

FONTE 
CONSULTA 

AQUISIÇÃO 
ANTERIOR INTERNET(4466665)   MEDIANA (BANCO DE PREÇOS ( 4466919) CONSULTA DIRETA (4466690)   

MÉDIA 
UNITÁRIA 

MÉDIA 
TOTAL 

EMPRESA 

NÃO HOUVE 
CONTRATAÇÃO 
ANTERIOR NOS 

ÚLTIMOS 12 MESES 

Webcontinental 
Marketplace 

DEMAIS 

Business To You 
Comércio Virtual 

de Artigos e 
Utilidade 

Domésticas Ltda 
ME 

  
HALLEY ALAN 

CABRAL DE 
ANDRADE EPP 

LOTTUS 
COMERCIO LTDA 

ME 

BALEIRA LTDA. 
EPP 

DISTRIBUIDORA 
TRIÂNGULO 

LTDA - DEMAIS 

Alexandre H.M. 
Chamone 

Comércio - EPP 
  

49,80 6.673,20 

CNJP   
08.584.116/0001-

27 
30.759.730/0001-

31   
01.255.291/0001-

21 
40.695.811/0001-

79 
16.880.322/0002-

93 
17.498.163/0001-

49 
15.407.876/0001-

24   

VALOR/unit   41,17 53,22   27,00 85,66 55,00   
                            

                            
                            
                            
ITEM 4 - Guardanapo de papel: pacote contendo 50 (cinquenta) guardanapos cada, folha dupla, gofrados, brancos, isentos de impurezas (não reciclados), 100% fibras naturais (celulose virgem), medindo 33 X 33 cm 
com variação aceitável de até 01 cm (um centímetro) a mais ou a menos nas medidas. Prazo de validade indeterminado. Observação: A composição do material deverá constar na embalagem QUANTIDADE: 624 
PACOTES 

FONTE 
CONSULTA 

AQUISIÇÃO 
ANTERIOR INTERNET(4466665)   MEDIANA (BANCO DE PREÇOS ( 4466919) CONSULTA DIRETA (4466690)   

MÉDIA 
UNITÁRIA 

MÉDIA 
TOTAL 

EMPRESA 

NÃO HOUVE 
CONTRATAÇÃO 
ANTERIOR NOS 

ÚLTIMOS 12 MESES 

OCEANO B2B 
DEMAIS 

Cepel Comércio 
de Papéis e 

Embalagens Ltda 
EPP 

  

BRAVERY 
INDUSTRIA E 

COMERCIO DE 
PRODUTOS DE 

HIGIENE E 
LIMPEZA LTDA 

EPP 

ART PAPER 
INDUSTRIA E 

COMERCIO DE 
EMBALAGENS 

LTDA EPP 

GD ATACADISTA 
DE PRODUTOS 
DE HIGIENE E 

LIMPEZA EIRELI 
EPP 

PRIME 
IMPORTAÇÃO E 
EXPORTAÇÃO 

EIRELI - ME 

DISTRIBUIDORA 
TRIÂNGULO 

LTDA - DEMAIS 

Alexandre H.M. 
Chamone 

Comércio - EPP 

12,76 7.962,24 

CNJP   
03.746.938/0001-

43 
47.023.981/0001-

56   
02.456.074/0001-

62 
46.906.919/0001-

40 
10.674.585/0001-

89 
14.491.610/0001-

40 
17.498.163/0001-

49 
15.407.876/0001-

24 
VALOR/unit   9,99 14,27   4,49 12,99 13,78 4,15 
                            
                            

VALOR GLOBAL ESTIMADO 62.471,99 
 


