ITEM 1 - Copo plástico para água: Pacote com 100 (cem) copos plásticos (material atóxico de polipropileno) descartáveis de 200 ml, para água, brancos, peso mínimo unitário de 1,80 gramas de acordo com as normas de qualidade padrão ABNT, NBR 14865, conforme Portaria n.º 453, de 01 de dezembro de 2010 do INMETRO. A parte externa do fundo do copo deverá conter a marca do fabricante, a sigla do material de que é fabricado (PP), a capacidade de 200 ml e o símbolo de que o material é reciclável. Prazo de validade indeterminado. Quantidade: 4885 pcts

FONTE CONSULTA	AQUISIÇÃO ANTERIOR (<u>4466659</u>)	I	NTERNET (<u>4466665</u>)	MEDIANA DO BANCO DE PREÇOS (4466919)			CONSULTA DIRETA (<u>4466690</u>)				MÉDIA TOTAL
EMPRESA	Pregão 95/2022 COMERCIAL MARELLY EIRELI - EPP	OCEANO B2B DEMAIS	Cepel Comércio de Papéis e Embalagens Ltda EPP	KALUNGA - DEMAIS	NILSON DOS SANTOS UTILIDADES DO LAR LTDA - ME	RCB SOLUCOES.COM COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME	MARQUES & UMAR LTDA - ME	IMPORTAÇÃO E	DISTRIBUIDORA TRIÂNGULO LTDA - DEMAIS	Alexandre H.M. Chamone Comércio - EPP		
CNJP	13.986.656/0001-77	_	47.023.981/0001-	-	· ·	1	I	-	-	· ·		
	•	43	56	50	40	16	47	40	49	24		
VALOR/unit	5,06	6,59	14,66	11,16		4,93		8,65	11,29	6,99	8,94	43.671,90

ITEM 2 - Copo plástico para café: Pacote de 100 (cem) copos plásticos (material atóxico de polipropileno) descartáveis de 50 ml, para café, brancos, peso unitário mínimo de 0,75 gramas de acordo com as normas de qualidade padrão ABNT, NBR 14865, conforme Portaria n.º 453, de 01 de dezembro de 2010 do INMETRO. A parte externa do fundo do copo deverá conter a marca do fabricante, a sigla do material de que é fabricado (PP), a capacidade de 50 ml e o símbolo de que o material é reciclável. Prazo de validade indeterminado. Observação: A composição do material, o prazo de validade, a certificação de segurança do INMETRO, e a identificação e telefone de contato do fabricante deverão constar na embalagem. Quantidade: 1141 pcts

FONTE CONSULTA	AQUISIÇÃO ANTERIOR(<u>4466659</u>)	INTERNET(<u>4466665</u>)			MEDIANA (BANCO DE PREÇOS (<u>4466919</u>)			CONSULTA DIR	ETA (<u>4466690</u>)	MÉDIA UNITÁRIA	MÉDIA TOTAL
EMPRESA	Pregão 95/2022 COMERCIAL MARELLY EIRELI - EPP	OCEANO B2B DEMAIS	Cepel Comércio de Papéis e Embalagens Ltda EPP	KALUNGA - DEMAIS	SINSAI COMERCIO DE DESCARTAVEIS LTDA - EPP	POA DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS DE LIMPEZA E GENEROS ALIMENTICIOS LTD - EPP		DISTRIBUIDORA TRIÂNGULO LTDA - DEMAIS	Alexandre H.M. Chamone Comércio - EPP		
CNJP	13.986.656/0001-77	03.746.938/0001-	47.023.981/0001-	43.283.811/0001-	27.254.286/0001-	05.804.684/0001-	08.726.753/0001-	17.498.163/0001-	15.407.876/0001-		
CNJP	13.960.030/0001-77	43	56	50	98	06	90	49	24		
VALOR/unit	2,59	2,79	6,94	4,50	1,95			4,87	3,65	3,65	4.164,65

ITEM 3 - Garrafa térmica: garrafa de 1 (um) litro para café, na cor clara (branco, azul claro ou verde claro), revestimento plástico liso polido e não transparente, sem quaisquer estampas, com bico para servir (tipo jarra), com alça, rolha giratória que permita servir sem sua remoção, e tampa protetora da rolha. Aprovada pelo INMETRO. Quantidade: 134 Un

FONTE CONSULTA	AQUISIÇÃO ANTERIOR	INTERNET(<u>4466665</u>)		MEDIANA (BANCO DE PREÇOS (<u>4466919</u>)			CONSULTA DIR	ETA (<u>4466690</u>)	MÉDIA UNITÁRIA	MÉDIA TOTAL
EMPRESA	NÃO HOUVE CONTRATAÇÃO ANTERIOR NOS ÚLTIMOS 12 MESES	Webcontinental Marketplace DEMAIS	Business To You Comércio Virtual de Artigos e Utilidade Domésticas Ltda ME	HALLEY ALAN CABRAL DE ANDRADE EPP	LOTTUS COMERCIO LTDA ME	BALFIRA LTDA.	DISTRIBUIDORA TRIÂNGULO LTDA - DEMAIS	Alexandre H.M. Chamone Comércio - EPP		
CNJP		08.584.116/0001- 27	30.759.730/0001- 31	01.255.291/0001- 21	40.695.811/0001- 79	16.880.322/0002- 93	17.498.163/0001- 49	15.407.876/0001- 24		
VALOR/unit		41,17	53,22	27,00			85,66	55,00	49,80	6.673,20

ITEM 4 - Guardanapo de papel: pacote contendo 50 (cinquenta) guardanapos cada, folha dupla, gofrados, brancos, isentos de impurezas (não reciclados), 100% fibras naturais (celulose virgem), medindo 33 X 33 cm com variação aceitável de até 01 cm (um centímetro) a mais ou a menos nas medidas. Prazo de validade indeterminado. Observação: A composição do material deverá constar na embalagem QUANTIDADE: 624 PACOTES

FONTE CONSULTA	AQUISIÇÃO ANTERIOR	INTERNET	(<u>446665</u>)	MEDIANA (I	BANCO DE PREÇO	S (<u>4466919</u>)	CONSULTA DIR	ETA (<u>4466690</u>)		MÉDIA UNITÁRIA	MÉDIA TOTAL
EMPRESA	NÃO HOUVE CONTRATAÇÃO ANTERIOR NOS ÚLTIMOS 12 MESES	OCEANO B2B DEMAIS	Cepel Comércio de Papéis e Embalagens Ltda EPP	BRAVERY INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS DE HIGIENE E LIMPEZA LTDA EPP	ART PAPER INDUSTRIA E COMERCIO DE EMBALAGENS LTDA EPP	GD ATACADISTA DE PRODUTOS DE HIGIENE E LIMPEZA EIRELI EPP	PRIME	DISTRIBUIDORA TRIÂNGULO LTDA - DEMAIS	Alexandre H.M. Chamone Comércio - EPP		
CNJP		03.746.938/0001- 43	47.023.981/0001- 56	02.456.074/0001- 62	46.906.919/0001- 40	10.674.585/0001- 89	14.491.610/0001- 40	17.498.163/0001- 49	15.407.876/0001- 24		
VALOR/unit		9,99	14,27		4,49		12,99	13,78	4,15	12,76	7.962,24

VALOR GLOBAL ESTIMADO 62.471,99